



MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 023/2023

olhan^U 655
B

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE comunica aos Interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 023/2023 referente à *Registro de preços visando aquisições parceladas de materiais, equipamentos, acessórios, e suprimentos para manutenção e bom funcionamento da Piscina do Centro de Iniciação ao Esporte e demais instalações, os quais atenderão as necessidades da Secretária de Cultura, Juventude, Esporte e Lazer do Itabaiana/SE e dos demais órgãos vinculados a esta secretaria.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA - 44.119.251/0001-65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	4,00	und	FIORE	RAIA FLUTUANTE	R\$ 2.230,55	R\$ 8.922,20	R\$ 2.230,55	R\$ 8.922,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Rala piscina flutuante sinalizador natação 60/80mm 25m, média de 10cm de diâmetro cores: verde, branco e azul com cabo nylon naval										
2	2,00	und	FIORE	RAIA FLUTUANTE	R\$ 1.981,19	R\$ 3.962,38	R\$ 1.981,19	R\$ 3.962,38	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Rala piscina flutuante sinalizador natação 60/80mm 12,5 metros, média de 10 cm diâmetro nas Cores verde, branco e azul cabo de nylon naval										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 12.884,58	Subtotal Orçado: R\$ 12.884,58	0,0000 %	R\$ 8,88

Fornecedor : NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - 39.575.051/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	40,00	und	MOR	BOIA FLUTUADOR 1,60 MOR	R\$ 18,40	R\$ 736,00	R\$ 18,42	R\$ 736,80	0,1065 %	R\$ 8,82
Descrição: Flutuador para natação espaguete etafon. Cores azul, verde e outras.										
18	24,00	und	CLOR UP	FLOCULANTE CLORIFICANTE 1L CLOR UP	R\$ 32,30	R\$ 775,28	R\$ 32,37	R\$ 776,88	0,2182 %	R\$ 8,07
Descrição: Clarificante 1l Protege a cristalinidade da água Dosagem: 1,5m/1m³										
24	3,08	und	ALPHAFLEX	ESCOVA NYLON P/PISCINA RETA ALPHAFLEX	R\$ 40,69	R\$ 122,07	R\$ 40,69	R\$ 122,87	0,0000 %	R\$ 8,08
Descrição: Escova de nylon										
25	3,80	und	ALPHAFLEX	PONTEIRA ROSCA P/PISCINA 38MM AZUL ALPHAFLEX	R\$ 28,81	R\$ 66,43	R\$ 28,81	R\$ 86,43	0,0000 %	R\$ 8,00
Descrição: Pontelras de borracha para mangueira										
26	3,08	und	ALPHAFLEX	ADAPT. P/PISCINA 38MM ALPHAFLEX	R\$ 25,44	R\$ 76,32	R\$ 25,44	R\$ 76,32	0,0000 %	R\$ 8,00
Descrição: Adaptador para dispositivo de aspiração										
27	3,08	und	ALPHAFLEX	CLORADOR PEQUENO ALPHAFLEX	R\$ 34,55	R\$ 103,65	R\$ 35,99	R\$ 107,97	4,0011 %	R\$ 1,44
Descrição: Clorador de pastilhas de cloro flutuador margatida										
30	40,00	und	CLOR UP	ALIGICIDA CHOQUE 1L CLOR UP	R\$ 50,30	R\$ 2.012,88	R\$ 50,31	R\$ 2.012,48	0,0198 %	R\$ 0,01

rolhan 652
B

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: Algicida do choque de 1l, utilizado para eliminar infestação de algas Dosagem recomendada: 7m/m dosagem recomendada: 7m/m ³ (sempre que necessário)											
31	40,00	und	CLDR UP	ALIGICIDA MANUTENCAO 1L CLOR UP	R\$ 36,35	R\$ 1.454,00	R\$ 36,38	R\$ 1.455,20	0,0824 %	R\$ 0,03	
Descrição: Algicida de manutenção 1l, utilizado para prevenir o surgimento de algas dosagem recomendada: 5ml/m ³											
32	80,00	und	CLOR UP	REDUTOR ALCALINIDADE/PH 1L CLOR UP	R\$ 25,40	R\$ 2.032,00	R\$ 25,44	R\$ 2.035,20	0,1572 %	R\$ 0,04	
Descrição: Ph - de 1l, utilizado para baixar o ph e a alcalinidade da água Alcalinidade ideal: 80-120ppm Ph Ideal: 7,0 - 7,4											
34	24,00	und	ATCLLOR	SULFATO DE ALUMINIO ATSULF 2KG ATCLLOR	R\$ 23,90	R\$ 573,60	R\$ 33,87	R\$ 812,68	29,4360 %	R\$ 9,97	
Descrição: Sulfato de alumínio de 2kg, utilizado para docantar as sujeiras presente na água da piscina Dosagem diária: 40g/m ³											
35	10,00	und	CLOR UP	LIMPA BORDAS 1L CLOR UP	R\$ 34,60	R\$ 346,00	R\$ 34,64	R\$ 346,40	0,1154 %	R\$ 0,04	
Descrição: Limpa borda de 1l, utilizado em uma escova para limpar as bordas da piscina, eliminando óleos e gorduras											
								Subtotal Adjudicado: R\$ 8.317,27	Subtotal Orçado: R\$ 8.569,55	2,9325 %	R\$ 251,29

Fornecedor : BIDDEN COMERCIAL LTDA. - 36.181.473/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçada	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
17	12,00	und	Keep Clor Hipoprime	Chemie	R\$ 247,72	R\$ 2.972,64	R\$ 353,95	R\$ 4.247,40	30,0127 %	R\$ 106,23	
Descrição: Cloro tradicional balde 10kg ideal para piscinas com grande fluxo de pessoas. Especificações Composição: hipoclorito de cálcio, inertes Teor de cloro ativo disponível: 65% Cloro concentrado											
19	24,00	und	Keep Clor Fita Taste	Chemie	R\$ 36,40	R\$ 873,60	R\$ 41,17	R\$ 988,08	11,5861 %	R\$ 4,77	
Descrição: Fita teste para avaliação dos parâmetros da água tubo com 25unds Avalia de uma só vez os parâmetros de Alcalinidade, ph, cloro livre e ácido cianúrico.											
22	3,00	und	Pooltec	Pooltec	R\$ 105,52	R\$ 316,56	R\$ 123,75	R\$ 371,25	14,7313 %	R\$ 16,23	
Descrição: Aspirador 03 rodas profissional funciona conectado à mangueira da bomba de filtragem. O produto vem pronto para piscinas, com adaptador para aspiração e ponteira para a mangueira											
23	15,00	metro	Fortyflex	Fortyflex	R\$ 14,30	R\$ 214,50	R\$ 16,52	R\$ 247,80	13,4382 %	R\$ 2,22	
Descrição: Mangueira flexível flutuante											
								Subtotal Adjudicado: R\$ 4.377,30	Subtotal Orçado: R\$ 5.854,53	25,2322 %	R\$ 1.477,23

Fornecedor : AMMER SERVICOS EIRELI - 28.471.333/0001-18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
29	500,00	und	UNICLOR	UNICLOR TRICLORO	R\$ 14,03	R\$ 7.015,00	R\$ 14,03	R\$ 7.015,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Pastilha de cloro utilizado em um flutuador que fica na superfície da piscina Teor de cloro ativo: 90% Alcalinidade total recomendada: 100 a 120ppm										
33	40,00	und	NELLY	NELLY pH+ ELEVADOR pH+	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00	0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: Ph + de 11, utilizado quando o ph estiver menor que 6,8 para equilibrar e manter saudável a água da piscina											
								Subtotal Adjudicado: R\$ 8.015,00		Subtotal Orçada: R\$ 8.015,00	
								Econ. % 0,0000 %		Econ. R\$ R\$ 0,00	

Polhan
 653
 B

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 33.594,15	R\$ 35.322,68	4,8934 %	1.728,51

Itabaiana, Seropé, 06 de Junho de 2023

JUSSIMARA BRANDÃO DE JESUS SANTOS
 PREGOEIRA